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KONTRATA PUBLIKE KORNIZE, KUSHTET & ANEKSET E NDELIDHURA

PJESA | E KONTRATES: KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

Agjencia Qendrore e Prokurimit; Adresa: Rruga Néna Terezé p/n, Ndértesa e Gérmisé,
Kati i IV zyra Nr. A/401 (n& vazhdim "Autoriteti Kontraktues i cili prokuron né& emér té
Autoriteteve Kontraktuese/ Institucioneve Publike sipas UA 06/2018) né njérén ang,

dhe

"GRANITI" SH.P.K.,; Adresa: Rr. lbrahim Rugova p.n, 23000, Shirok&, Suhareké, Kosové,
Nr.Tel: 044/111 572; Email: granitiholding@gmail.com (ne vazhdim “Furnizuesi’), né anén
tietér,

jané pajtuar te lidhin nj& kontrate publike pér furnizim me titull: Furnizimi me inventar per
zyre; Lot 3; me numér identifikues: AQP 18 015 111

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés publike kornizé éshté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe
rregullat e implementimit pér dorézimin e inventarit pér zyre.

Agjencia Qendrore e Prokurimit béné blerjen né emér té Autoriteteve tjera Kontraktuese sipas UA
06/2018

Pérdorimi i késaj Kontrate Publike Kornizé eshté obliguese pér @ gjitha Autoritetet
Kontraktuese/Institucioneve publike sipas UA 06/2018.

1.2 Kontrata publike kornizé do té implementohet me "vendosjen e porosive” apo thirtje. P.sh. Kurdo
gé Autoritetet Kontraktues té pérfshira né kété kontraté, tentojné té blejen artikuj né bazé té késaj
konirate publike korniz&é, duhet gé t& dérgojén "porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me
artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Gmimit, jané vetém sasi indikative dhe
NUK detyrojné Autoritetet Kontraktuese qé t& blejé ndonjérén prej tyre. Autoritetet Kontraktuese mund
té blejné mé pak ose mé shumé sasi se sa ato sasi té vier&suara pér artikull p.sh brenda njé pjese
(foti) t& njgjte. Megjithaté, Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Nenin 1.1 &shté (jang) t& detyruar
té pérdorin k&té marréveshje kornizé sa heré q& t& prokurojné mallra; t& pérmendura né 1.1. pér me
tepér disa Autoritete Kontraktuese kané kontratat e tyre ekzistuese. Kéto kontrata nuk do t& ndérpriten,
por do & vazhdojné deri né datén e skadimit dhe pas asaj date do t& béhet pjesé e ké&saj kontrate.

1.4 Nénshkrimi i kontratés publike kornizé nuk imponon obligim mbi asnjérin Autoritetet Kontraktuese
gé e shfrytézon kété kontraté pér té bleré sasité e parapara né Aneksin 1. Furnizuesi nuk do té keté té
drejte kompensimi dhe NUK do ti lejohet t& béjé ndryshime t& gmimeve t& njésisé, pér shembull né rast
se autoriteti kontraktues vendosé té blejé mé pak apo mé shumé sasi se sa ato {& parapara té
specifikuara dhefose né rast se autoriteti kontraktues vendos t& MOS blejé ASNJE nga kéto sasira pér
disa artikuj.

1.5 Zbatimi i késaj kontrate kornizé do té filloje¢ me nénshkrim nga té dyja palét. Kjo kontratg kornizé ka
kohé&zgjatje prej tridhjeté e gjashté (36) muaj.
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do té& jeté 30 dité nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimeve do té jeté né adresat e Autoriteteve Kontraktuese q& kané porositur
furnizimet.



2.3 Inkotermi | zbatueshém do {& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t& Paguara).
Neni 3 Crigjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés s& furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e
kérkon pranimin e furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund té keté si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t&é Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombaétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Crmimet njési t& furnizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista @ Cmimit e paragitur nga
Furnizuesi.

Vlera totale indikative e kontratés éshté 572,050.00Euro. Derivimi i lejuar nga viera totale indikative
éshté +/- 30%.

4.2 Cmimi i pgrmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé.

4.3 Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén
ké&ts kontrats kornizé

4.4  Pagesat do t& béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshime dhefose t& Veganta t& Kontratés.
Neni 5 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizég;

{b Kushtet & Vecanta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

{(d) Tenderi | Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e} Oferta financiare (Lista e Crmimeave);

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste t& pacartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhéngé me sipér.
Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g& kané t& b&jné me kétd Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin
e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré te
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gjitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim
do t& jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj’ ose"vendosé "do té shenohen
né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet

apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur n& gjuhén Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Agjenciné Qendrore te Prokurimit

Emri: Ekrem Rexha Emri: Behxhet Rrukigi
Pozita: T - . - ;
Zyrtar pérgjegjés i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: i Nénshkrimi:
3 / = )
C\i"\ju/\q )\W\/ (/‘V‘* 2
Data: VN Y T Data: alm L2 I
Z0\d#. 2019, 3008 2217
Vula: ? Vula: Y

Pér Ofruesin e Furnizimeve

i BATLAM Lum

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula:




PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontrats" do t& thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, sig éshté shénuar
ng formularin & kontratds t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né t&.
1.2 "Autoriteti Kontraktues” do & thoté cilido Autoritet Kontraktues i specifikuar ne Aneksin 7.

1.3 “Produlstet” pérkufizohen si t& mira materiale q# kan# vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, [8ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektel né formé t& ngurt® t& lngshme ose t& gazshme.

1.4 “Agjencia Qendrore e Prokurimit’ do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén
mbi t& Dhénat e Tenderit.

1.5 "Furnizues” do té thoté njg person fizik ose juridik & d@shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave {8
késaj kontrate furnizon mallra q& jané objekt i k&saj kontrate.

186 “Palé(t)” do & thoté nénshkruesit e kontratés.
1.7 “Inkotermet” do t& thotd termat ndérkombétare tregtare qé& pdrbéjnéd rregullat e interpretimit t& termave
tregtare q& pércakiojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkleve nga furnizuesi tek

autoritet] kontraklues.

1.8 “Furnizim” do t& thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né konfraté, si dhe &
vendosura dhe paketuara n& ményrén e pércaktuar né kontratg.

1.9 “Cmimi i kontratés” do 18 thoté ¢mimi & i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t& b&het né bazé té kontratés.

1.10 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi | pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhefose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.11 “KPK” do t& thot& Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés.

1.12 "KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta 18 Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shié ligji g8 i p&rcakion 16 gjitha géshtjet & nuk jans t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar nd KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé {8 saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjess 18 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor 18 bankieréve & Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose
& do t& bghen borxh sipas kontratds; ose

b} n& rast t& dhénies sé& t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tietér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 P&r géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti konfraktues nuk do ta firoj¢ Furnizuesin nga
obligimet e veta p&r pjesén e kontratés gé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk dshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien
e kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het n& banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht® valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Furnizuesi ia beson
realizimin e nj& pjese 1& kontratés sé tij njd pale & treté.

4.2 Elementet e kontratés ¢é do t& nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakiuesve i béhen & ditura Autoritetit
kontraklues me rastin e dordzimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
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kontrales, Furnizuesi duhet te mjofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do fa lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkdm nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontrakluesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Fumnizuesi &shié pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve t& vet si dhe t&
aglentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit,
agjentéve t& i ose punétordve 8 tij. Aprovimi i n&nkontraktimit t& ndonjé pjese 1& kontralds ose aprovimy i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e fij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontrakluesi ka marré ndonjé obligim té vazhdueshém gé& vazhdon pér njé periudhé& q& e tejkalon
até £ periudhés sé garancisé nén konlratd ndaj Furnizuesit, pérkilazi me furnizimet ¢& i jep nénkontraktuesi,
Furnizuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, t' transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritefit kontraktues, pé&rfitimet e obligimeve & tilla pér
koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga né&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Furnizuesit pa pagesé atéherd kur &shté e nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e
kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera té
kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve fjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas [&shimit t€ certifikatés
s& garancis&, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi | kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet
dhe dokumentet tjera 18 kontratés.

5.2 Pérvec nése 8shté e nevojshme pér géllime té kontrats, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& 1 jep
autoriteti kontraktues nuk dubet t& pérdoren as nuk duhet £ komunikohen nj& pale t& treté nga Fumizuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ti [&shuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mird 18 kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kantraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund t& ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tjj me kontratd. Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuest do ta lajmé&rojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t8 dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose ficencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe
té arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni?7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syceltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku éshts
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té& tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjg defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushiveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak 18 k&tj njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t' respekiojé dhe t& veprojé sipas 1& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té& sigurajé qé personeli i tij, té aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet ti trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me konfratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéija e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.,



Neni 8 Siguria e ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do &, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues me siguri pér
ekzekutim {& ploté dhe t& mire t& kontrat8s. Shuma e sigurisé do {& sakt&sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do
t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté
dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do t& jets né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés,

8.3 Pérvec asaj pjese & specifikuar nd KVIClidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té l8shohet
brenda 30 dit&sh nga léshimi i cerifikatés se perkohshme & pranimit.

Neni ¢ Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirishf te konvertueshime
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e
specifikuar ne KVK.

9.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Furnizuesi do (& mbajé pérgjegjési 16
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét e treta p#r dém ndaj prongs ose
léndime personale qié shkaktohen nga ekzekulimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve té fyre.

Meni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

10.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang périshird né gmimin e kontrakfuar.

10.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dne
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit (&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projekiit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngrities sé tatimeve
dhefose ngrities se delyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté koh&s sa ka qené né vonesé Furniziuesi.

Neni 11 Patentat dhe licencat

11.1 Furnizuest do ta sigurcjd autoritetin kontrakiues nga t& gjitha ankesat q& jané rezultat i p&rdorimit t&
palentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave fregtaré sig &shté specifikuar ng kontraté,
pérve¢ nése shkelja e fillé éshté rezultat i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit t&¢ dhén& nga autoriteti
kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit t& detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t# fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjykim ndaj
Zgiatjeve t& periudhds té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do 18 vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte té jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritelit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢} Pengesa apo kushie fizike g& mund & ndikojng né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kan# ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g8 jan® shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

) Autoriteti kontraktues ka déshtuar {'i plot&sojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Te gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit t& furnizimeve g& nuk jang pér shkak té gabimit t&
Furnizuesit,
g} Forca madhore;

h) Shkage fjera g& jand pérmendur né k&to Kushte t& pérgjithshme dhe t8 cilat nuk jang p&r shkak t& gabimit
té Furnizuesit.
6
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13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund t& keté vonesd, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin
koniraktues se ka pér géllim té béjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka
1& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marrévesije tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda
30 ditésh | jep autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t& mund t& konfrollohet kérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 18
periudhés sé realizimit nése mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Furnizuesin qé nuk i €shté dhéné e drejla pér zgjatje t& periudhés.

Neni 14 Vonesat e ekzekutimit

14.1 Nése Fumizues me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& gjitha mallrat ose té realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore i& specifikuara n& kontraté, Autoriteti kontrakiues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera té jj sipas kontratés, do té kets 1& drejté, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimil {& periudhés sé kontratés dhe datés aktuale t& p&rfundimit, t'i marré démet e likuiduara té barabarta me
0,25% né dité té vierds sé furnizimeve té pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 18 vlerés totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve t& likuiduara nuk do t& prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né& térési, démet e likuiduara
té parapara né paragrafin 14.1 do t& llogariten n& bazé t& vlerés totale & porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka filuar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vlerés sé porosise ai mundet, pasi
ta njoftoj& me shkrim Furnizuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Konltraklues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operafore ekanomik:
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 8 keté 18 drejté pé&r kompensim; dhe
- t& hyjé né njé kontraté me nj& palé té treté pér dhénien e pjesés s& mbelur té furnizimeve. Furnizuesi nuk
do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jetd i detyruar t& paguajé koston
plot&suese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Aufoniteti Konlraktues ka prokuruar veterm ne emer te vele Auforitetit, me disa operalore ekonomik:
- te konfiskoj& garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kétd rast Fumnizuesi nuk do (& kets & drejté pér kompensim. Furnizuesi
giithashtu do 18 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij;

dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur {8 Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

c. Ne rast se Autoriteli Kontrakfues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve {fera Konlraktuese, me nje operatore

ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do t& keté té drejté per kompensim. Furnizuesi gjithashtu do t& jeté § detyruar t& paguajé koston plotésuese dne
démet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe '
- te njoftoj Autoritetin Kontrakiues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjelfje t& kege t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, 1& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteli Kontrakives ka prokuruar ne emer te disa Auloriteteve ffera Konfrakiuese, me disa
operafore ekononik:
- te njoftoj Autoritetin Koniraktues i cili ka udhshequr prokurimin pér sjellje té keqe t€ Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i p&rmendur ge t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s& performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontrakiues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejtd pér kompensim. Furnizuesi
gjithashtu do 1& jeté i detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démet e shkakiuara nga kjo pamundési e {ij;

dhe
- te ri-hap konkuirencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik té& kontratés publike kornizé.

Neni 15 Suspendimi
15.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin qé té
pezullojé:

a. procghimin e furnizimeve;
b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose
¢, instalimin e furnizimeve gé jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezuliimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet e vendosura n& depon e Furnizuesit ose
né& ndonjé vend tjelér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér ag sa t& jeté e mundur dhe sa &shté kérkuar
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nga autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre 8shté pezulluar nga autoriteti kontraktues.

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jana shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t8 marré pagesé t&é shpenzimeve plotésuese nése pezuliimi éshts:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém per arsye té kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) éshié i nevojsh&m pér shkak t& ndonjé gabimi té Furnizuesit; ose

d) &shtd | nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese {8 saj pérderisa nevoja
e tilté nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

15.4 Furnizues nuk do t& ketd té drejté pér shtesa né gmimin e konlratés pérveg nése al e lajméron autoritelin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulivar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& béjé
ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do € pércaktojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje
t¢ periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Fumizues pérkitazi me két& ankesé né ményré & drejté dhe té
arsyeshme sipas mendimit t& autoritetit kontrakiues.

15,6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraklues, mund t& kérkojé té vazhdojd me fumizimet brenda 30 ditésh, ose
{8 ndérpresé kontratén,

15.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés behet e pavlefshme pér shkak 1& gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. Né rastet
kur ato gabime, pairegullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoritett kontraktues mund & refuzojé
t'i b&jé pagesat ose mund {i kthejé shumat q& tashmé jan& paguar, né& proporcion me réndésiné e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit.

15.8 Qallimi i pezullimit t& kontratés &shté qb t& verifikohet nése gabimet p&rmbajtjesore t& supozuara si dhe
parregullsité apo mashirimet kané ndodhur né t& vértets. Nése ato nuk mund té konfirmohen, realizimi i kontratés
do & rifiliojé sa mé shpejt g& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do té jené t& gjitha shkelje
t& kontratés ose dispozitave rregullative qé rezultojné nga njé veprim ose mosveprim gé shkakion ose & mund t&
shkaktoj@ humbje né buxhetin e Autoritetit Kontraktues.

Neni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhst t' plotésojné specifikimet teknike t& paragitura né kontratg né té gjitha aspektet dhe té jeng
konform né& 1& gjitha aspektet me skicat, sendazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontralg,
t& cilat duhet t& mbahen né dispozicion & Autoritetit kontraklues pér géllime idenfifikimi gjaté periudhés s&
realizimit t& kontratés.

16.2 Té& gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara nd KVK duhet t& b&hen me kérkesé t& dérguar nga
furnizuesi par autoritetin kontraktues. Né kérkesé do & saktdsohan materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara
pér k&té pranim sipas kontratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& b&het pranimi né ményrén e
duhur. Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& cerlifikohen nga autoriteli kontraktues
se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g& do t& inkorporchen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g&
do t& furnizohen jané pranuar teknikishi n& k&té ményré, ato prapd mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim
tietér zbulon defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit
mund tf jepet mundésia ti riparojé dhe ¥'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jans refuzuar, por kéto materiale
dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n& furnizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até
ményré qé t& jeté i kénaqur autoritetl kontraktues.

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t& sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé& q& ti mundéschet
autoritetit kontraktues & vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésite q& mund t'i hasé né k&té aspekt, dhe atij nuk do t'f lefohet q& t& paraqesé ndonjé arsye pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t drejté g& herd pas here t& inspektoj8, kontrolloj&, masé dhe testojd
komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t&
gfarédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér u dorézuar sipas Kontratés, né ményré gé té
pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do & béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgalitjies ose né vendin e pranimit apo né vendet q& jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér qallime 18 testimeve dhe inspektimeve t& tilla, Furnizues do t&:

a) | japé autoritelit kontrakiues, p&rkohésisht dhe pa pagesé, ndihm&, mosira ose pjesé pér testim, makina,
pajisie, vegla, pung, materiale, skica dhe t& dh&na t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
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testim;
b} Té merret vesh me auforitetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do té realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteli Kontraktues nuk &éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
mundet q&, pérvec nése ka marré udhé&zim tjetér nga autoriteti kontrakiues, t& vazhdojé testimin, i cili do t&
konsiderohet se &shts béré né prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do Ui dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve t& testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do tii
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, aultoriteti kontraktues do ta
lajmérojé furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kété,

17.6 Nése autoriteli kontraktues dhe Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkojné qé
kéto teste t& pérsériten né té njgjtat kushie dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé k&rkon, & testohen nga njé
ekspert 1 zgjedhur me marréveshje t& ndérsjelld. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen autoritetit
kontraktues, i cili do Ui komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vaness te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do
t& jené périundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e sé cifés déshmohet se &shté gabim
pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1& detyrave té tyre, autoriteli kentraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata
i kané& marré gjaté inspekiimit dhe testimit.

Neni 18 Parimet té pérgjithshme té pagesave

18.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Pagesat qe duhel te béhen sipas faturés se 1&shuar nga Furnizues do t& béhen
né llogariné bankare té& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate g8 e plotéson Furnizuest. |
njéjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagess, duhet t& pérdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring
bankara.

18.2 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagess &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né té cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore.

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pagesé nuk mund
t& plotésohet sepse shuma nuk do t& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbaitjesore
0se sepse ka déshmi q& shpenzimi mund & mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& bé&het njé inspeklim i
menjéhershém pér qéllim & konirollimeve tjera, Furnizues do & japé sgarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkesés, Periudha e pagesés do 18 llogaritet nga data n# t& cilén éshié regjistruar kérkesa
pér pagesé e pergatitur ng ményrén e duhur,

18.4 Pasi q8 té keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas
pagesés s& vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé {8 vonuar me normé té re-zbritie q& zbatohet nga instituciont
léshues i Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati { fundit, plus shiaté piké & pérqindjes.
interesi pér pagesé & vonuar do t& zhatohet pér kohén (& kalon ndérmjet datés s& afatit t& fundit i& pagesés
(nuk pérfshihet) dhe datés né té citén debitohet Hogaria e Autoritetit kontraktues (pé&rishihet).

18.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 18.2 do t'l japin (& drejté
Furnizuesit g& ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontrakiues.

18.6 N& rast se Autoriteti Kontraklues éshité duke bleré n& emér t& Autoriteteve tera Kontrakiuese, dhe nése njé
autoritet kontrakiues nuk plotéson obligimet e tij sipas késaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund té informoj& AQP-n& pé&r shkelje 18 tillg. AQP mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga pé&rdorimi i ndonjé
dhe i & gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP.

Neni 19 Dorézimi

1€.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do & jend né pérgjegjési
t& Furnizuesit deri n& pranimin e fyre t& pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashiu sic kérkohet par t& parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
sé tyre gjaté fransportit derl n& destinacionin e tyre, si¢ éshté dhé&né né kontraté. Paketimi duhet t8 jeté |
mjaftueshém pér t& pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgn dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtien né ambient {& hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése



sshté e mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve
pér bartje t& réndé né té gjitha pikat gjaté transitit.

19.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashtg pakove duhet t& jend né pajtim me kérkesat e
dhé&na né ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé voné nga autoriteti
kontraktues.

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuest té keté pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jet& pérgjegjés pér dorézim né& vendin e pramimit
té té gjitha furnizimeve dhe pajisjeve 18 fumizuesit, qé jana t& nevojshme pér géllime & kontralés.

19.5 Dorézimi duhet t6 konsiderchet se &shité bérd atéhers kur ka déshmi me shkrim qé &shté né dispozicion pér
t& dy palét se dor&zimi i furnizimeve éshté béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené realizuar verifikimel dhe testet e caktuara me shpenzime &
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té
keté fuging gé t& urdhérojé ose 8 vendosé:

a) heqgjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, t& té gjitha
furnizimeve 1& cilat, sipas mendimit t& auforitetit kentraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b} zévenddsimin e tyre me furnizime t& mira dhe té pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin & miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testel e méparshme (8 tyre ose pagesat
e pjesshme & tyre, ose ndonjé instalim g& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin &shté
pérgjegiés furnizuesi, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &shté né pajtim me kontratén;

d) g& puna e béré use mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jang ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e iyre nuk I plotésojné kérkesal e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt & &shi& e mundur dhe me shpenzime t& veta, duhet i evitojg defeklet e
specifikuara. Nése Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté té drejté t&
punésojé persona tjeré par ti zbaluar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet gé jané pasojé e késaj, apo gé do t&
shfagen pér shkak t& késaj, Autoritell kontraktues do t'i zbresé nga paraté g& do t& paguhen ose & cilat do 1€
behen obligim pér t'iu paguar Furnizuesit.

20.4 Furnizimet g& nuk jané t& cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Nj& shenjé speciale mund {'u vendoset
furnizimeve t& refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atilg q& ti ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre
komerciale. Furnizimet e refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontrakiues, brenda njé periudhe gé e saki&son autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 1€ higen
me t& drejté me shpenzim dhe me rrezik t8 furnizuesit. Té gjitha punét & pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, {
ken& kaluar n& ményré t& kénagshme testet e kérkuara, die 18 jend autorizuar, si dhe té jeté 1&shuar njé certifikaté
e pranimit t& pérkohsh&m ose nése konsiderohet se éshté l&shuar.

21.2 Furnizussi mund & b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé ceriifikaté t& pranimit t&
pérkohshém atéheré kur furnizimet té jend t& gatshme pér pranim & pérkohshém. Autoriteti kontrakiues brenda
30 ditésh nga pranimi i aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- ti lashojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit
té tij jané pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim té& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér ta 18shuar certifikatén.

21.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e béjné & pamundur gé t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhés s& fiksuar p&r pranim (& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté péria
vérteluar pamundésing e til1&, ndse &shi& e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgalitet brenda 30 ditésh pas datés n& té cilén kjo pamundési pushan sé ekzistuari, Furnizuesi
nuk do t& nxisé shfagien e kétyre rrethanave pér & evituar obligimin e paragitjes s& furnizimeve né njé gjendje t&
pérshtatshme pér pranim.

21.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& [8shoj cerlifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [&shuar certifikatén né ditén e fundit
16 asaj periudhe, pérvec né rastet kur cerfifikata e pranimit t& pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté té
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pranimit p&rfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do & keté t& drejté t& hejg
kérkesé pér certifikaté té vecanté pér secilén pjesé.

21.5 Né& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon té drejtén pér t& dhé&né pranim & pjesshém
e t& pérkohshém,

21.6 Pas pranimit t& pé&rkohshém & furnizimeve, Furnizuest i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashiu do t& heg& ndonjé
mbeturiné apo pengesé dhe t& b&j& ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit té pranimit si¢ k&rkohen né kontraté.

Neni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do t& garantojg gé furnizimet t& jend té reja, t& papérdorura, & modeleve t& fundit dhe t€ pérfshijg
té gjitha pérmirésimet e kohéve & fundit n& dizajn dhe materiale, pé&rveg nése kérkohet ndryshe né kontraté.
Furnizuesi do té garantojé gé asnjg nga furnizimet t& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

22.2 Furnizuesi do t& jeté p&rgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose d&meve né& ndonjé pjesé t& furnizimeve té
cilat mund t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s8 garancisé dhe & cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emér & {ij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta p&rimirésojé defektin ose démin sa mé shpejt qé kjo t& mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér & gjithé artikujt e ndérruar ose té riparuar do t& fillojé pérséri nga data né
t& cltén &shié béré ndémimi ose riparimi sipas vierésimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do té
vazhdohet vetém pér até pjesé {8 furnizimeve qé &shté ndikuar nga ndérrimi apao riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ese ndodh ndonjé dém giaté periudhés sé& garancisé, autoritefi kontraktues do
ta lajmérojé Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afalit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) té korrigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né & cilin rast kosloja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité g& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b) né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnj@ garanci nuk éshté efektive kérkoni gé t& merrni shumén e duhur
nga Furnizuesi; ose

c) t& ndérpresé kontratén.

22.5 Obligimet e mirdmbaijtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. N&se kohézgjatia e
periudhés s& garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do L& jeté 385 dité. Periudha e garancisé do té fillojé né datén
e pranimit te pérkohshém.
Neni 23 Shérbimet pas-shifjes

23.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do {& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara né KVK.
Furnizuesi do t& marré pérsipér té realizojé ose {8 organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe té riparimit t&
furnizimeve dhe t& sigurojé shpajt pjesét rezervé, KVK mund té saktésojné qé Furnizuesi & sigurojé ndonjé ose
té gjitha materialet e mé&poshtime, njoftimet dhe dokumentet qé kané té b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo
i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé 18 cilat Autoriteti kontraklues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Fuinizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontraiés

b} né raslt t& ndérprerjes s& prodhimit & pjeséve rezervé, duhet & lajmérohet paraprakisht Autorileti
kontraktues p&r t'i mundésuar qé té blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndémrerjes, skicat, vizatimet dhe
specifikimet e pjes&ve rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohen Autoriteti kontraktues pa
pagesé,

Neni 24 Pranimi p&rfundimtar

24,1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t&
periudhés s& fundit, dhe atéherd kur & jené zgjidhur 18 gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do ti
l&shojé Furnizuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakiues, duke cekur datén
né té cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues
t& jetd i k&naqur. Certifikata finale e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontrakiues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés sé& garancisé ose menjéheré pasi riparimet evenluale qé jané kérkuar sipas Nenit 22 & jené
pé&rfunduar né ményré té tillé q& té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

11



24.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se &shtd realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
périundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marrd parasysh éshimin e certifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten
t8 detyruar pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para [éshimit t& certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe & cilat kang mbetur t& parealizuara né kohén kur léshehet certifikala pérfundimtare o pranimit.
Natyra dhe masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratés..

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkeld kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
25.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté té drejté pér kéto kompensime:
a) démef; dhefose
b) ndérprerjen e koniratés.
25.3 Pérvec masave té sipérpérmendura, mund t& fepen démshpérblime. Ato mund té fené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

25.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezultojné nga zbatimi | masave & parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet ¥ paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japg Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ng
ndonjérin nga rastet e méposhime:

a) kur Furnizuesi n& ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi d&shton n& pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues gé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar cbligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojng né menyré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé 18 punéve,

¢) Furnizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhé&na nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo n&nkontratén pa autorizim nga Autoriteli kontraktues;

e) Furnizuesi falimenton ose éshté duke u mbyliur; punét e tij jans duke u administruar nga gjykatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, | nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato céshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge q& shkaktohst nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé
né legjistacionin apo né& rregulforet nacionale;

f) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje q& ka i€ b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuging e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& rénd t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti
t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontrakiues;

h) Furnizuesi i ésht& nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res judicata p&r mashlrim, korrupsion, périshirje
né ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé akfivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financlare &

Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure fjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies sé njé granti t& financuar nga
buxheti i komunitetit, Eshté deklaruar se ka béré shkelje serioze 18 kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

) t& glitha modifikimet organizative q& pérfshijng ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto maodifikime regjfstrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit {& kontratés;

) Furnizuesi nuk arrin t& jap& garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hersham t& kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraklues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
pald t& treté n& emér t& Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér té shiyré p&rmbushjen duhet t& pushojé sé
ekzistuari menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet q& mund & jené paragitur tashma.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit t& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin gé té
ndérmarré hapa 18 menjshershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhe té
rregullt dhe pér t'i zvog8luar n& minimum shpenzimet.
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28.4 N& rast t& ndérprerjes, autoritefi kontraktues, sa mé shpejt g& {8 jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit
ose & parfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do fa pérgatisé nj& raport mbi furnizimet e
dorézuara dhe punés s& realizuar dhe t& b&jé rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe té papérdorura. Do té
pérgatitet edhe njé deklaraté e parave g& duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave g i ka borxh Furnizuesit
Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés,

28.5 Autoritet] kontraktues nuk do t& jets i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Fumizuesin derisa t& jen& p&rfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 18 ketd t6 drejté té marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t&
furnizimeve ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés.

26.6 Nése Autoriteti kontrakiues e ndérpret kontratén, ai do té keté 1& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q&
i jané shkaktuar nén kushtet e koniratés t& parapara né Nenin 2 18 KVK,

Neni 27 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi, pasie ka paré!ajméruar Autoritetin kontraktues 7 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontrakiues:

~ nuk arrin ti paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t8 paguhen né ndonjé certifikat@ t& I&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t8 pérséritura; ose

- @ pezullon dordzimin e furnizimeve, ose ndonjé pjes& & tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk
jané specifikuar n& kontraté ose qé nuk mund ' atribuohen Furnizuesit.

27.2 Ndérprerja do t& b&het pa paragjykim p&r ndonjé & drejté apo autoritet tjstér sipas kontratés s& Autoritetit
koniraktues dhe Furnizuesit.

27.3 Né rast t&6 nd&rprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund ti jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderchet se ka béré mosrespekiim ose shkelje t& obligimeve té saj sipas konlratés
nése realizimi | obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njgé forcé madhore q&
shkaktohet pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Pér géallime t& kati] Neni, termi "forcé madhare" do & thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektil cse
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, néshaitiet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tietér e ngjashme e paparashikuar g& &shté pértej kontroliit t& paléve dhe nuk
mund t& pérballchet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozilat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jet® | detyruar t& heqé doré nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe derl ng até masé sa,
vonesa e tij e realizimit ose ményré tietér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tif me kontraté &shig rezultat i njg
ngjatiele t& forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti
kontraktues nuk do & jeté i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérpreije
nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né até masé sa veonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj
tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund & ndikcjé né
realizimin e obligimeve t& saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné 1€ dhéna detaje mbi natyrén,
kohszgjatien e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta kend rrethanat. Pérve¢ n&se udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkiim, Furnizuesi do t& vazhdojé Ui realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
&shté mjaft praktike, dhe & angazhojé 18 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér 18 plotésuar ndonj& obligim gé
ngjarja e forcés madhore t& mos e pengoj@ até gfaté punss. Furnizuesi nuk do t& zbatoj& mjete t& tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta hisje kété nga autoriteti kontraktues.

28.5 Nése Furnizuesi shkakfon kosto plotésuese gjaté zbatimit t& urdhrave t& autoritefit kontraktues ose gjaté
pérderimit i mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraklues.

Neni 2¢ Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i béjné t& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet qé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 18 shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tietrén me
shkrim pér géndrimet e tyre n& mosmarréveshje dhe pér ndonjg zgjidhje g8 ata Konsiderojng se &shié e
mundshme, Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do t& takohen dhe t€ mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet p&r arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja pér t&
arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshion t& pérgjigiet me koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, &
dyja pal&t do 16 jené & lira 1& vazhdojng n& fazén e ardhshme 18 procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjefrén.
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29.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palgt mund t& merren vesh 1€ pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund & ariihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& keté & drejté t& vazhdoj né fazén e ardhshme té procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

30.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés mig&sore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.
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PJESA Il E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré g& ka njé konflikt, dispozitat kétu do
& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme &

Amandamentimet/Maodifikimt i Nenit pérkatés n& KPK

Kontratés
Pé&rshkrimi i nenit Nr.
Nenit
o ) 21 Ligjet e Kosovés qé& jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé
L!g” | zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
gjuha ol bon A
pérkatése né& Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuha shqgipe.
- 4 Autoriteti Kontraktues ne kétd nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Nen-kontraktimi Prokurimit.
- 5 Autoritet] Kontraktues ne ka&td nen i referohet Agjencis& Qendrore te
Dhénia € Prokurimit
dokumenieve '
Cdo Autoritet Kontrakiues i specifikuar ne Udhézim Administrativ ar.
06.2018 brenda 5 (pese) ditéve, pas pranimit te kopjes se nénshkruar te
kontratés nga Agjencia Qendrore e Prokurimit, eshté i obliguar ge ta hartoj
Planin e Menaxhimit te Kontratés
Ndihma lidhur me 6 éggiﬁsﬁqlitt(ontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
rregulioret vendore )
Obligimet e 7.1 Furnizuesi, ne baza 6 (gjashte) mujore, do te raportoj me shkrim, tek
& githshme te Agjencia Qendrore e Prokurimit, lidhur me sasité e inventarit per zyre te
Eu r?1}izuesit dorézuara tek secili autoritet Kontraktues. Njé flete e vegante duhet te
pérgatitet pér secilin Autoritet Kontrakiues.
Raporti duhet te parages:
1. sasiné e inventarit per zyre te dorézuar gjate 6 muajve,
2, llojin e artikujve;
3. datén e faturave;
4. datén e pagesave;
5, raportin lidhur me demet e likuiduara.
Agjencia Qendrore e Prokurimit do te hartoj nj¢ model te Raportit dhe do ta
dérgoj te Furnizuesi jo me vone se 20 dite nga nénshkrimi i kontratés,
Obligohet furnizuesi ge ta shfrytézoj kété model t& Raportit gjaté raportimit
te AQP-ja.
Obligimet e 7.2 Autoriteti Kontraktues né kété nen i referohet cilitdo autoritet kontrakiues
pérgjithshme e te identifikuar ne Udh&zim Administrativ nr. 06.2018.
Furnizuesit
- 7.4 dhe | Autoriteti Kontraktues ne nenin 7.4 dhe 7.5 i referohet Agjencisé Qendrore
Obligimet 175 | teProkurimit
pérgjithshme te | - :
Furnizuesit

Kontraktuesi do te emérojé njé pérfagésues, i cili do te jeté piké kontaktuese
e Furnizuesit pér te gjitha ¢éshtjet ge lidhen me kontratén. Ky pérfagésues
apo zévendési i tij duhet te jete ne dispozicion ¢do heré ge kérkohet dhe do
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t& keté autoritetin e duhur pér t& marr vendime t& shpejta dhe te zgjidhe
céshtjet ge lidhen me ekzekutimin e kontratés.

Siguria e ekzekutimit

8.1

Furnizuesi, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, do te dorézoj tek
Agjencia Qendrore e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& plote té
kontratés.

Shuma e Sigurisé s& Ekzekutimit éshté 57,205.00 (10 % e kontratés) me
afat validiteti prej 37 muaj nga data e nénshkrimit t& kontratés.

Sigurimi

2.1

Incotermi | aplikueshém éshte DDP {Delivery Duty Paid}.

Periudha &
ekzekutimit té
detyrave

12

Kurdo ge ndonjéri nga Autoritetet Kontraktuese pale te késaj kontrate
déshirojné ge te blejné inventar per zyre sipas késaj kontrate, duhet ge te
dérgojné njé “Flete Porosi” tek Furnizuesi.

Zgjatja e periudhés sé
ekzekutimit

13

Autoritett Kontraklues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Udhézim Administrativ nr, 06.2018 .

Vonesat ne ekzekutim

14

Autoriteti Kontrakiues ne kété nen referohet cilitdo autoritet kontraktues te
identifikuar ne Udhézim Administrativ nr. 06.2018 ..

Suspendimi

15

Autorifeti Kontraktues ne kété nen referohet Agjencise Qendrore e
Prokurimit.

Cilésia e furnizimeve

16.1

Autoritetet Kontraktuese te cilat jang té& Identifikuar ne Udhézim
Administrativ nr. 06.2018 .kané t& drejte té refuzojné ¢do dérgesé te
inventarit i cili déshton ne p&rmbushjen e specifikimeve minimale te cilésisé
te pércaktuara ne kété kontratg, duke njoftuar me shkrim Furnizuesin dhe
AQP-ne,

Cilésia e furnizimeve

16.2

Pé&r furnizimin me inventar pér zyre Autoritetet Kontraktuese te specifikuara
ne Udhézim Administrativ nr. 06.2018 nuk léshojn& ndonjé pranim te
pérkohshém. Pasi ge te shkarkohet inventari pér zyre tek Autoritetet
Kontraktuese, dhe nénshkruhet fletépranimi nga nj¢ person i autorizuar i
Autoritetit Kontraktues malli do t& konsiderohet si | pranuar pérkohésisht.

Inspekiimi dhe testimi

17.2

Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorézimit dhe ne pérputhje
me Nenin 17 te Kushteve te Pérgjithshme t& Kontratés kornizé.

Pagesat

18

Pagesa do t& b&het nga ana e secilit Autoritetit Kontraktues i identifikuar ne
Udhézim Administrativ nr, 06.2018 .pér inventar per zyre vetém né bazé
t& shumas sé vierés sé& njé Urdhér Blerje te viefshme & léshuar nga cilido
autoritetet kontraktues i specifikuar ne Udhézim Administrativ nr. 06.2018

Karkesat pér pagese do t& behet vetém pér inventarin per zyre né baza
mujore { ex post) sipas konsumit aktual dhe l&shimit te faturave.

Brenda 10 (dhjet&) dité pune pas pérfundimit t& gdo muaji, Furnizuesi duhet
té dorézoj tek secili AK i specifikuar e Udh&zim Administrativ nr. 06.2018
-njé faturé origjinale dhe njé kopje pér artikujt té cilat jané shpérndaré dhe
fose dorézuar gjaté muajit té tills. Té gjitha faturat e dorézuara duhet té
deklarohen né Euro.

Cdo faturé duhet t& pérmbajé té paktén informacionin e nevojshem.

Vonesa ne pagesa

18.5

Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéné né
Nenin 18.2 do t'i japin t& drejté Furnizuesit qé t& ndérpresé furnizimet e
métejme pér Autoritetin kontraktues pérkatés, me paralajmérim_prej 30
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ditésh pér Autoritetin kontraktues pérkatés dhe Agjenciné Qendrore te
Prokurimit.

Dorézimi

19.3

Furnizuesi do ti barté t& gjitha rreziget qé kané té béjné me mallrat deri né
pranimin né destinacion. Furnizimet duhet t&¢ paketohen né ményré qé t&
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dérgesat do t& béhet brenda 30 ditéve pas marrjes se "urdhér blerjes” nga
ana € Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit té punés t& Autoritetit
kontraktues (e hené - e premte, 8:00-16:00).

Anulimi1 porosisé:
Autoriteti Kontraktues mund t& ndryshojé apo anulojé urdhrin pér furnizim

me njé njoftim paraprak me shkrim mé sé voni 24 oré para kohés sé liferimit
té porositur.

Verifikimi i operimeve

20

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontrakfues te
identifikuar ne Udhézim Administrativ nr. 06.2018 ..

Pranimi i pérkohshém

21

Pér furnizim me inventar per zyre Autoritetet Kontraktuese te specifikuar
ane Udhézim Administrativ nr. 06.2018 .nuk l&shojné ndenjé pranim te
pérkohshém.

Obligimet e
garancionit

22.1

Furnizuesi do t& garantojé gé furnizimet té jen# t& reja, té papérdorura, té
modeleve t& fundit dhe té pérfshijé té gjitha pérmirésimet e kohéve té
fundit n& dizajn dhe materiale. Furnizuesi do t& garantojé gé asnjé nga
furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet e viefshme se paku 6 muaj pas
pranimit te pérkoheshem.

Ndérprerja e
Kontratés nga
Autoriteti kontraktues

26

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Ndérprerja e
Kontratés nga
Furnizuesi

27

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet cilitdo autoritet kontraktues
te identifikuar ne Udhézim Administrativ nr. 06.2018 .

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

29.1

Autoriteti Kontraktues ne kété nen i referohet Agjencisé Qendrore te
Prokurimit.

Zgjidhja migésore e
mosmarréveshjes

29.2

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve te cilat mund te lindin gjate
ekzekutimit t& késaj kontrate dhe se éshté e mundur te zgjidhet ne ményre
migésore, pérgjegjés pér zgjidhjen e tyre do te jene personat pérgjegjés
te Autoritetit Kontraktues - AQP-se, te zyrtareve pérgjegjés te Autoriteteve
Kontraktuese ge shfrytézojné kontratén dhe personat pérgjegjés te
Furnizuesit

Zgjidhja e
mosmarréveshies me
procedure gjygésore

30.1

Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund t& lindin gjaté
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishting, né
pajtim me ligjin & Kosovés.
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LOT 3

Orman i hapur

Ormanin e hapur e punojme nga melamine ku pjesa
e siperme eshte 30mm, ka pese ndarje
horizontale,Dim, 80x42x190h cm

Orman i hopur

Orimanin ¢ hapure punojmé nga melamine ku pjesa
e siperme eshte 30mm, ka pese ndarje
horizontale,Dim, 80x42x154k

{78

Orman me dyer

QOrmanin me dyer e punojme nga melamine ku pjesa
e siperme eshte 30mm,ndersa dyert me mbyllje
18, ka pese ndarje horizontale, Dirn. BOx42x190h
cm

o

Orman me dyer

Ormantn me dyer e punojre nga melamine ku pjesa
e siperme eshte 30mm,ndersa dyert me mbyllje
18mm, ka pese ndarje harizontale, Dim. 80x42x154h
cm
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Hi furniture factory focated in Suhareka Kosovo

5 Orman me dyer xhami | Ormanin me dyer xhan e punojme nga melamine ku
plesa e siperme eshte 30mm, ndersa dyert me xham
te zalluar te rethuar me kornize, ka pese ndarje
horlrontale.Dim. 80x42x190h cm

6 Ornan me dyer xhomi | Ormanin me dyer xhami e punojme nga melamine ku
plesa e siperme eshte 30mm,ndersa dyert me xham
te zafluar te rethuar me kornize | ka pese ndarje
horizontate.DIm.80x42x154hcim

7 Karrige stotike Karrige statike e thjeshte nga tekstili,me ulese dhe
mbeshtetese te bute me konstrukcion metalik
Dim.Gjerésia e ulitses: §75mm, Thelldsia e uléses:
415mm,Lantésla e uléses: 485mm

Lartdsia e mbshtettses: 310mm,Gjerésia e
mbiishtetéses: 475mm

Karrige staliek Karrige statike nga lekura ose skaji. Mbajteset e
duarve te karriges jane te kromuara me metoden e
injektimit te mveshur me lekure, Dim.Gjerdsia e
uléses: 49 ¢m, Thellésia e uléses: 44 em,Lartésia e
uléses: 48 cm,Lartisia e mbashtetéses: 48
¢m,Glerésia e mbéshtetéses: 49 cm

Gjerésia e pérgjithshme: 57 cm

{{==]

i¥]

Rafta metali Rafta melali per arhiva, rafta nga materiali komplet
metal me dim. 295/371/448/600 mm,

10 | Kasete metoli me Kasete metall me kater fijoka, materiali metal me nje
kater fiioka geles ge I mbylle te gjitha fjokat, dim. Standard

. 11 | Orman metal Ormana metali per dokumenta, me rafta per
— - veridosjen e dokumenteve, dim. 1850x300%390 mm,

12 | Tovoline per trajnime | Tavolinen per trajnime e punojme nga materiali
mefamin 25mm me dim,90x50x75cm

N1r2 i
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niti furmiture factory located in Suhareka Kosovo

13 | Tavoline pune Tavolinen e punes e punojme nga materiali melamin,
me dim. Glerésla:
754y, 1228mm, 1532mm ose 1786mm, Lartésia:
725mm L thellésia: 746mm,

14 | Tavoline pune Tavolinen e punes me punojme nga materiali
melamin, me dy dhe tre sirtar.

Dim. Gjerésla: 1532mm ose 1786mm,Thellésia:
746mm Lartésia: 725mm

15 | Tavoline pune Tavolinen ¢ punes e punojme nga materiali metamin,
Dim. 140, 160 ose
180cm glatesi.

B 16 | Tavoline pune Tavolinen e punes ¢ punojme nga materiali

melamine,tavolina eshte me 3 sirtare,Dim. Pjesa e
sipgrme: 1600mm x 1200mm, Lantésla 752mm),

17 | Karrige per zyre Karripe per ryre levizese me rrota, eshte me
mekanizem me mundesi ulje-ngritje , me rrjete per
mbeshtetese, Dim. Lartésia e mbéshtetéses: 500-
600mm Gjerésia e mbéshtetéses: 440mm), Lartésiae
uléses: 490-560mm,Gjerésla e uléses:

530mm, Thelésia e uléses: 450-540mm

18 | Karrige per zyre Katrige per zyre ¢ thjeshte, me rrota, levizese, me
mbeshietese per duar dhie mundesi ngritje-
ulje.Dimenzionet 117¢m Lantési x 69¢m Gleréskx
69cm Thellést

19 | Korrlge per iyre ' Kamée per zyre, me rrota, levizese me mundesi
ngritje -ulje , me mbeshietese per duar. Dim.Gleresia
§3cm,Thelesl 63 x Lartesia 104-110.5 ¢

Sqarim shtesé : Post ge ne simimore eshte specifibacioni teknik me kotalog te vendosura nga AK, ne si OE
ne kete dokument e kemi ofruar hataiogun me produhtet tona, dhe ne rast se ne shpallemi fitues, do te
2 respektojme specifikacionin e juaj dhe katalogun tone, te cilin e keni te bashkangjitur st dokument,

Me respekt, Graniti sh.p.k

£521:301%




Prokurini: UA/2016-18-9678-1-1-1
Nr i brendshém: AQP-18-015-111

Tituli: Furnizim me inventar per zyre

Lot1
Lot2
Lot 3

Kodiitenderit: AQP 18 015 111
Data: 12.04.2019

Lista ¢ dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr.

11,
12.
13.
14,
15.
16.
17.
18,

Dokument

1. GRANITI SHPK - DOKUMENTET STANDARDE.pdf

2. 180 Standardet GRANITI SH.P.K.pdf

3. Vertetimi ATK Certifikata Gj.EKonomike Certifikata dhe
Vertetim nga DBF.pdf

CD Puntort Transportet.rar

7. Qarkullimi bankar 2016 -2017- 2018 deri me 11.04.2019.pdf
Cilesia Garancioni Liferim Deklaratat per defekte dhe
pershta.vlefshm Deklarata Autor..pdf

10, Sigurimi i Tenderit Lot 1 Lot 2 dhe Lot 3.pdf

Kontratat Lrar

Kontratat 2.rar

Kontratat 3.rar

Kontratat 4.rar

Kontratat S.rar

Kontratat 6.rar

Kontratat 7.rar

Kontratat 8.rar

Kontratat 9.rar

Kontratat 10.rar

Katatogu -Specifikacioni telinik.pdf

Pérshkrimi i gmimeve

Nr

Emértimi i grupit Dokumenti

Lot 1 - Cmimet Lot - 1.pdf
Lot 2 Cmimet Lot - 2.pdf
Lot 3 Cmimet Lot - 3.pdf
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AUTORITETI KONTRAKTUES

Agijencia Qendrore e Prokrunimit , Ndertesa e Germis, 10000, Prishting,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: UA/2016-18-9678-1-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Enui i kompanisé dhe adresa e plote: "GRANITI" SH.P.K., Rr. Ibrahim Rugova p.n, 23000, Shiroké,Suharcké,
Kosovi

E-mail: granitiholding@gmail.com
Personi kontaktues: Bajram Lumi
Telefoni: 044/111 572

Faxi:

Numi fiskal: 600054449

Grup i operatoréve ekonemik (nésc aplikohet):
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: UA/2016-18-9678-1-1-1
Titulli i kontratés: Furnizim me inventar per zyre

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né (&rési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 Lot3

3. Cmimti total i tenderit &shié:

572.050,00 EGR

4, Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve,

5. Nése tenderi jon# pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé sigmi t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno enrin e udhéhegésit]. Ne konfirmojmé g€ nuk jemi duke
tenderuar pér t& njéjtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t& giithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t& detyruar me ligj pér realizim t€ kontratés; se
partuneri kryesor éshté i autorizuar t& obligojé dhe t€ marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit andtar gé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithé partnerét né ndérmarrjen ¢ pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t€ mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat ¢
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit té kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé t&
gjitha informatat ¢ pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund t€ kené si
rezultat pérjashtimin ton& nga kjo dhe nga kontratat jera t& financuara nga BKIK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar t& vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon t& drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé té kontratés. Ai nuk do & shkaktojé detyrime ndaj
nesh nése e bén kété,

B66 Formularii dorézimit te tenderit



Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Enmwi dhe adresa | Numi fiskal - Pérshkrimi i Pjesa vlera t& Pérgindja ¢
e nénkontraktorit | nénkontraktoré pjes€s sé nénkontraktohet kontratés qé do
kontratés gé do té té
nénkontraktohet nénkontraktohet
(%)

B6&6 Formulari i dorézimit te tenderit



LOT 3

Inventar standard pes peesonel

N

Pershkriml

Tole

Sasiz Totale

Cmiml per njesi me
... Tvsu

Totati

Orman L hapur Taidi dubet o gte e
punuar nga melamine me ku pjesae
sipermie dubet be jete 30mm, duhet to
Sete pose ndarje horizontate,

76.1 Dimenzionet - S0 2531%0h - -

ejohet devifiml (- 10 %

200

o
o

LEGOC

3

Crrmant Lhapur Tali dubet te plee
pusnuar nga melamine me hu prsa e
siperme duhet te jele mm, duhet 12
kete pese nfarje horizontale,
76.2Dimenzionet - 801x155h

- tejohet devifimi {310 %

5

Cyman me dyvr Leili duhet te fole e

[punuar nga melamine me ku pjesa e

siperme duhet e jole Jomm,ndersa
dyert me mbyllie 18mm, dubet e kele
pese mlark hordrontale,

724 Dimsenzionst - 88x42x190h -
Tcjoked dovijimi (+-) 10%

13

gi00

Crman me dyer Lali duhet te jete e
punuat nga melamine me hu pjcsa e
siperme dubet e jete mondersa
dyert me mbylije 1§mm, dubet be kete
pese ndarfe horizonisle,

7.2 Dimenzionet - 8042115310 -
tejobiet devijimd (#-) 10 %

S

bl

10600

Cruan me dyer shami [eili duhel te

fete @ punvar nga nrelaming me ku
pita ¢ siporma duhet te jete
Inm,mdersa dyert me xham te zalluae
o sethuar me slumin, dulet e kete
pese ndatje horizontsle,

78.1 Dimenziondt - S0ud2%190h

tajohet devijimi (+-310 %

13

T30

Orman me dyer xhami [<ili duhet e
fote @ punuar nga melamine me ha
piesa e siperme duhel te fete
Wimm,ndersa dyett me skam e rallua
le rethuar me alumin, duhet e bete
pese ndane borlzoatale,
R2DImenzionet - $A2n158h -
lejohet devijimi (+-) 10 %

410

5

11608




Karrige statike e thjoshte nga tekstili.
Dimienzionct

Giresia e uldses: §75mnt

Thelldsia e uletes: 113mm

Lanidsia e ukdses: 4185mm

Lasdsia e mbitshietdses: Mdmm
Glotdsia o mhishtetdses: $75mm
tiohel devijimi (¢ 5 %

15490

2300

Kamige statike nga Tehura ose skaji,
Mbajteset eduarye te fere te kromuar
me mefeden e dnfehlimit B oveshur me
fekure, Dimenzionet

Cjerisia e uldses; 19 cem

Thelldsia o ultses: £ em

Lands e olses: 45 e

Lartdsia ¢ midshietises: 48 cm
Gierdsla @ miwishtotivses: $9¢n

G jithshime; 57 ¢m

lejohet devifimi {433 %

2%

22100

Rafta neetall pex arkiva , Rafta nga
materiali komplel metal me
dimensionat 7937371 /4587603 mma,
lefoket deviimi {+-} 10%

199

24

40U

Kasele metati me kater fijoka, materaati
atetal me ple qeles qe Tmbylie te giitha
fjokat dim. Standard

$10

36930

Ormana metali per dokumenty, e
rafta per vendosien e dokumenteve,
dimensioni E830900x360 mmy, lejohet
devijiml (4§04

Tavollne per trafalme Q023073 nga
materiati melamin 25 mm, bjohet
devijimi {+.} 19%

1804

Tavoline pune ¢ tijeshte ngs materiali
metamin,  Dimeazionst

Gerdsia: 7Simm, 1228mm, 1312mm ose
1786mm

Lartdsia: 723mm

Thelitsia: 76w, mundesiae
devijimit te dimensionit +.10%

540

it e

/

L ERIG

700




Tavoline pune e dy dhe tro sitare
nga materiali medamin,  Dimensione]
Gierdsia 15320 oo 1786mim

Thelidsia: HHbmm

Lan&is 725mm, mundesia
e devijimit o dimensionit +-10%

510

57930

Tavoline pune ¢ thizshie nga materiali
welamin,  Dimenzieacd . o
HO, 160 ose 18hm glatesl. mundesiae
devijimit te dimenstenit +-10%

36

16

Tavoline pune me 3 siitaee nga
materishi melamin,  Bimenzionst
Pjesa ¢ sipdrmes 1600nm x 1200mm,
Tackésfa 752mm, mumndesfae
devijimit te dimensionit +-10%

350

3HM

v

Karrige per zy1e levizese me rrota, me
ntundesi ulje-ngrite , me rrjele pet
mbeshtetese Dimenzionet

Larkisia ¢ mbdshitses: S00-600mm
Glestsia e mbdshietdses: Hlmm
Eartisia e uldses: {0-5¢0mm

Gjerisia e ulizes: SX0mm

Thelldsia e uléses: 490-540mm,
mundesia e devijimit ke dimensionit +-

3%

21600

Karrlge per zyre ¢ thieshle, me rroa,
levizese, me mbvshictes per duar dhe
muendesi npritfe-ulje. ’
Dimenzionet

H7ens Bartisi x 6%m Gjerési X 6%em
Thellds, murndesis e devijimit te
dimensionit «-5% ’

Kamige per 2yre, me rrols, Jevizese me
mundesi pgrite -ulje, me mbeshtetose
per duar sipas dizajit ne folo
rimenzionct

53 Gjerdsi x 63 Thellisi « 1H-1D 5
Lartési coy, mundesia ¢ devijimit e
dimensionit «-5%

1320

54100

Lot 3: Totali i pérgjithshém

572.056,60 €




